
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

ПРОТОКОЛ № 39 

 від 28 лютого 2024 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (19:00–20:30) 

 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.С. Сухіх, І.О. Оплачко, Є.О. Кулікова, 

С.О. Куницький, А.В. Гакман, В.В. Лемещенко-Лагода, Л.Л. Макарук,                               

Ю.В. Малогулко, К.В. Матвєєва, О.М. Прохорчук, І.В. Семенець-Орлова. 

Асоційовані члени Ради: О.М. Маренков, О.Т. Поліщук, Я.В. Приступа,      

Г.В. Жосан, О.В. Заїка, М.В. Литвин, В.Г. Рогов, А.В. Яцишин. 

Асоційовані члени–регіональні координатори Ради: О.В. Мандич,  

Т.М. Мандич, Н.В. Роль. 

Консультанти Ради: Л.М. Підкуймуха. 

Запрошені: Є.О. Мурзо, Є.С. Козій, В.Є. Зацепіло, О.А. Габорець,  

О.М. Леванда. 

  

1. Обрання головуючого на засіданні та секретаря засідання Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про обрання головуючого та секретаря засідання 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України;  

А.О. Сімахову, яка виступила з пропозицією обрати головуючою на засіданні  

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Ващук О.П.; 

О.П. Ващук, яка запропонувала секретарем засідання Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України обрати Оплачко І.О. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Обрати головуючою на засіданні Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України Ващук Олесю Петрівну, секретарем засідання – Оплачко 

Ірину Олександрівну. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

2. Про стан виконання заходів згідно плану щодо протидії геноциду 

українців росіянами. 

СЛУХАЛИ: А.С. Сухіх про стан підготовки до міжнародної науково-

практичної конференції «Протидія геноциду українського народу», запланованої 

на 8 травня 2024 року, та виконання інших заходів згідно плану щодо протидії 

геноциду українців росіянами. 

 

УХВАЛИЛИ:  
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Визнати стан виконання заходів згідно плану щодо протидії геноциду 

українців росіянами задовільним. Продовжити реалізацію заходів згідно плану 

(відповідальні – А.С. Сухіх, В.Г. Рогов, Є.О. Кулікова).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

3. Про щорічний конкурс «Молодий вчений року». 

СЛУХАЛИ: О.М. Леванда про перебіг конкурсу «Молодий вчений року» у 

2024 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання конкурсу 

«Молодий вчений року» у 2024 році (далі – Конкурс) задовільним, а також 

затвердити дату церемонії нагородження, яка відбудеться 18 травня 2024 року у 

Київському Будинку вчених Національної академії наук України (м. Київ,  

вул. Володимирська 45). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

4. Про проведення Спілки рад молодих учених. 

СЛУХАЛИ: Г.В. Жосан про питання молодих учених, які вирішені за 

результатами проведеної у січні 2024 р. Спілки рад молодих учених, та ініціативи 

щодо подальшої організації Спілок рад молодих учених. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити ініціативи та подальші плани 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, щодо організації 

Спілок рад молодих учених (відповідальна – А.В. Жосан). Затвердити до 

обговорення на Спілці рад молодих учених у лютому теми: «Наукова енергія 

майбутнього: «Молодий вчений року» (спікер: О.М. Леванда); «Оновлений 

порядок захисту дисертацій PhD: виклики та потенційні шляхи вирішення» 

(спікери: О.О. Торбас; С.В. Бережна; О.М. Маренков). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

5. Про публікаційну активність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про публікаційну активність Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України.  

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та завершити підготовку видань 

(відповідальні – А.В. Яцишин, Є.О. Кулікова, К.В. Матвєєва).  
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Рішення схвалено одноголосно. 

 

6. Про проєкт «Монографія на грант».  

СЛУХАЛИ: О.В. Мандич про стан виконання проєкту «Монографія на 

грант».  

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання проєкту задовільним. Завершити видання поданих 

матеріалів переможців – авторів монографій (відповідальна – О.В. Мандич).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

7. Про Меморандум про партнерство з Радою молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання Меморандуму про 

партнерство з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а 

також схвалення кандидатур підписантів Меморандуму. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Доєднати у якості підписанта Меморандуму про партнерство з Радою 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Наукове товариство 

аспірантів та молодих вчених КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради» та Наукове товариство студентів, аспірантів, докторантів, 

молодих учених і спеціалістів Національного університету «Запорізька 

політехніка». Посилити співпрацю з підписантами Меморандуму про партнерство 

(відповідальна – І.О. Оплачко). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

8. Про проєкт «Регіональні зустрічі». 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про проведення «Регіональних зустрічей» рад 

молодих вчених та молодих вчених і стан реалізації процедури підготовки. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, визнати стан реалізації процедури 

підготовки до «Регіональних зустрічей» рад молодих вчених та молодих вчених 

задовільним (відповідальні – І.О. Оплачко, Б.О. Здольник). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

9. Про промоцію та супровід проєктів молодих вчених.  

СЛУХАЛИ: О.М. Прохорчук про проєкти молодих вчених для промоції та 

супроводу.  
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УХВАЛИЛИ:  

Наведену інформацію взяти до відома та скласти план щодо промоції та 

супроводу проєктів молодих учених України (відповідальний – О.М. Прохорчук).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10. Про проєкт «Офіс підтримки вченого». 

СЛУХАЛИ: Ю.В. Малогулко  про діяльність «Офісу підтримки вченого» у 

2024 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання проєктів в 

рамках «Офісу підтримки вченого» у 2024 році задовільним. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

11. Про проєкт «Книга рад молодих вчених». 

СЛУХАЛИ: І.А. Семенець-Орлову  про стан реалізації проєкту «Книга рад 

молодих вчених» у 2024 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання проєкту 

«Книга рад молодих вчених» у 2024 році задовільним. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

12. Про проєкт «Наукою вишиваємо Україну». 

СЛУХАЛИ: Є.О. Кулікову про фінальну частину реалізації проєкту 

«Наукою вишиваємо Україну», в рамках якої всі вишиті області об’єднують в єдине 

полотно. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та завершити реалізацію проєкту 

«Наукою вишиваємо Україну» до травня 2024 року (відповідальна –  

Є.О. Кулікова). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

13. Про проєкт «Українська наукова діаспора». 

СЛУХАЛИ: О.В. Заїку про стан реалізації проєкту «Українська наукова 

діаспора». 

 

УХВАЛИЛИ: 
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Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан реалізації проєкту 

«Українська наукова діаспора» задовільним; розмістити інформацію про відкриття 

цифрової платформи «Українська наукова діаспора» на інформаційних ресурсах 

МОН (відповідальна – О.В. Заїка). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

14. Про «Реєстр рад молодих вчених». 

СЛУХАЛИ: О.І. Савенкова про стан оновлення даних у «Реєстрі рад 

молодих вчених». 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, актуалізувати на інформаційних 

ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України інформацію 

щодо реєстру рад молодих вчених (відповідальний – О.І. Савенков). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

15. Про проєкт «Книга захиснику». 

СЛУХАЛИ: Є.С. Козія  про стан реалізації проєкту «Книга захиснику» у 

2024 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, актуалізувати на інформаційних 

ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України інформацію 

щодо проєкту «Книга захиснику»; надіслати лист щодо можливості долучення до 

проєкту радам молодих вчених (відповідальний – Є.С. Козій). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

16. Різне. 

І.О. Оплачко про внесення змін у склад Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України; О.П. Ващук про дату і час наступного засідання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

16.1. Долучити до складу спільноти Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України в якості асоційованого члена О.М. Леванду; виключити зі 

складу спільноти членів А.С. Сухіх, С.О. Куницького – за власним бажанням; 

долучити у якості консультантів А.С. Сухіх, С.О. Куницького; у якості кандидатів 

в асоційовані члени – О.А. Габорець, В.Є. Зацепіла, А.А. Гринзовську. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 



Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

18.2. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 27 березня 2024 року о 19:00. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Ірина ОПЛАЧКО 

 

 

 

 

 

 


